De sancto spiritu.  
 Sermo. XCVIII

**I** quis dili

git me smonē meū suabit. et  
 p̄ me⁹ diliger eū: et ad eū ve  
 niem⁹. Joh. xij. Et legit

hodierna die p̄ euangelicali officio. **E**  
 P̄ns festū q̄ tuoz habet noia. dicit. n. festuz  
 sanctificationis. donationis. exultatiōis. di  
 lectionis. Primo dicit festū sanctificationis q̄  
 solus sacerdos xps ih̄sus hodie sanctificauit  
 ecclesiam suam. vt impleret illud ps. San  
 ctificauit tabernaculū suum altissimus. id ē  
 ecclesia. ps. xlv. Et merito hoc festū cū om̄i  
 celebritate ē celebrandum. Quia dicit B̄r.  
 Si sanctorū solennia celebramus. q̄to ma  
 gis solennitātē illius a quo om̄es s̄acti ha  
 bent vt essent sancti. Secundo dicit festum  
 large donationis. quia hodie contulit domi  
 nus largū stipendiū suis militib⁹. vt imple  
 ret illud ps. Ascēdisti in altum. accepisti. i. a  
 patre dona distribuēda hominibus. D̄ q̄ p̄ci  
 osum donū dedit. q̄ sibi equale. Un̄ Dama  
 scenus lib. i. ca. x. Credimus spū sanctum  
 patri equale et filio coeternū. et principale fon  
 tē vite et sanctificationis. Tercio dicit festuz  
 exultatiōis. Un̄ canit ecclesia. Quapropter  
 p̄suis gaudijs rotus in orbe terrarū mun  
 dus exultat Et merito hodie debēt gaudere  
 peccatores. tristes et iusti. P̄no hodie debēt  
 gaudere peccatores. quia hodie datur ille q̄  
 peccata dimittit. i. spū sanctus. vt dicit Ale  
 xander papa. Et habetur. xxiij. q. i. audiui  
 mus. Peccata dimittere ē opus spū sancti.

Aplis enī dicitur dñs. Quoz remiseritis pctā rē. Joh. xx. p̄miserit. Accipite sp̄m̄sanctū vt euidēter cunctis ostēderet eū qui sp̄m̄sanctū nō habet pctā nō posse tenere vel remittere. hec ibi. Secūdo hodie debēt gaudere tristes. qz datus est hodie pacitus. i. solator. Dicit nāqz Aug. Talis est gratia sp̄m̄sancti si tristitiā inuenit p̄sumit r̄ dissoluit. Tercio gaudere debent iusti. qz hodie datus ē ille in quo omnes saluātur iusti. Unde Aug. Si ne gratia sp̄m̄sancti nec infantes. nec etate grādes salui fieri possunt. Quarto est festū dilectionis. qz sp̄m̄sanctus est amor patris r̄ filij vt dicit magister. i. sen. di. x. cum inquit. Deus q̄ sp̄m̄sanctus qui p̄cedit ex deo significat vbi legitur. deus dilectio est. et dilectio ex deo est. Ecce his verbis apte dicit Aug. sp̄m̄sanctū esse charitatē patris r̄ filij. Et Aug. xv. d. trinitate. Si charitas inquit qua pater diligit filiū r̄ pater diligit filiū ineffabile p̄munionē remōstrat ambōz. quid p̄uenient? qz vt ille pprie dicatur charitas qui sp̄s est cōmunis ambobus. Et ibidem ca. xvij. sicut et magister allegat vbi supra in. xvij. di. inquit Aug. De q̄ sp̄m̄sanctus qui p̄cedit ex deo cū datus fuerit homi accendit eū ad diligēdū deū et p̄ximū. r̄ p̄ dilectio est. nō em̄ hz hō vñ diligit deū nisi ex deo. Ideo inquit apls Roma. v. Charitas dei diffusa ē in cordibz nostris p̄ sp̄m̄sanctū qui datus est nobis. Sup̄ quo verbo Aug. d̄ sp̄m̄ littera. vt etiam allegat magister vbi. s. inquit. Vñ est dilectio nisi vñ et ipa fides. i. a sp̄m̄ sc̄o. Nō esset enī in nobis nisi diffunderet̄ i cordibus p̄ sp̄m̄sanctū. Charitas autē dei dicta ē diffusa i cordibus nostris. nō qua ip̄e nos diligit sed qua nos facit dilectores suos. Ad q̄ rum verbor̄ determinatōem magister instat r̄ videt̄ de mēte ipsius sicut r̄ probare nitit̄ q̄ charitas qua nos mutuo r̄ deū diligim̄ sit eadē charitas cū charitate qua pater filiū et filius patre. et nos deū diligit. i. sp̄m̄sanctū sed i hoc cōiter nō tenet̄. Et hec ē de qua thema. Si quis diligit me rē. y In quibz verbis dno innunt̄. Primo p̄mittit charitatē. quā deus a nobis exigit. ibi. si q̄s diligit me. Secdo sbiūgit vtilitatē que p̄uenit de charitate. ibi. ad eum veniemus rē. De p̄mo dicit Si quis diligit me. notāter dicit. si quis. p̄pter tria. p̄mo p̄pter p̄munitatē. sc̄do p̄pter raritatem. tercio p̄pter incertitudinē. Primo dicit. si quis. p̄pter cōitatem. qz grā sp̄m̄sancti est p̄munitas. vt habetur de p̄se. di. v. ca. ne q̄

qz. Sp̄m̄sanctus nō dimēsurat sed sup̄ credentes totus infundit. Nā si dices omnibz equaliter nascat. r̄ si sol sup̄ omnes pan luce equaliter diffunditur. q̄ro magis xps sol r̄ dicitur vnus i ecclia sua lumen vite eterne pari equalitate largitur. quasi diceret. Sicut sol equalitate sup̄ omnes irradiat. sic gratia dei q̄s r̄ est est nos oēs illuminat. qz vt habetur Act. x. In veritate cōperi qz nō est acceptio p̄sonarū apud deum. Vñ i cano. vbi. s. Eius equalitatis sacramentū videmus in modo esse celebratū cum de celo manna dēuore. r̄ futurorū p̄figuratione alimentū panis edicti r̄ cibum xpi venientis ostēderet. Ille enī sine discrimine vel sexus vel etatis gomeri singuli equaliter colligebant. vñ apparebat xpi indulgentiam et celestē gratiam postmodū locutura equaliter oibus diuidi r̄ sine p̄sonarū etate. sine annorum discrimine sine acceptio ne p̄sone sup̄ omnē dei populū sp̄m̄sanctus dicitur munus infundit. nā deus nulli se negat. vt dicit Dionys. Deus ē summū tenū suū p̄munitatiū. Ideo d̄ Lan. ij. Ego sum cū pi. nō hos oxi. Nam sicut hos capi dicitur cū sepius r̄ p̄munitas. sic grā sp̄m̄sancti. d̄ quo Joelis. ij. Et fundā de sp̄m̄ sup̄ oēm carnē. Dicit Anf. Demoz si nō habet gratiam nō ideo nō habet qz deus nō dat. sed qz homo nō recipit. nec se ad eā recipiendā dispōnit. **N**ō s̄ fatue facit peccator i hoc sicut p̄per r̄ inops cui cu offert munus nō vult accipere manus ad recipiendū illud. quo si p̄sone caret nō est culpa dñi sed recipe negligētiis. Secdo talis se habet sicut dñs cui dū offertur abo nō vult apire os suū. Ideo habet se sicut vincetis cui dum apitur carum ei renon vult. nec fore liber. Quarto habet infamiam cui offert medicina r̄ nō vult sanari. Et sic negligētia sua nōnunqz peccator indignos se facit grā sp̄m̄sancti. Nā in ang. in lib. de penitētia. P̄scho semp̄ eterna si nō fuerit repulsa. nam deus quod in est cōtinue inspirat si ē qui recipiat. qz p̄pter cōmunitatē dicit. si q̄s vir vel mulier. dices vlt paup. nobilis vel ignobilis rē. Nā dicit ap̄p̄stolus Ro. x. Idē dñs oim̄ dños in oēs q̄ inuocāt eū. Aug. de ser. quōstōbz. Nullū enī qz defuit qui dignus fuit. Et dicit Aug. de baptismo paruloz. Cur ad istū venire ad illū nō. occulta cā esse potest. inuisa esse nō pōt. Secdo dicit. si quis. p̄pter pauertatē qz pauci sunt qui eū q̄rit vt accipiat. qz conq̄rit apls Philū. ij. Dēs q̄ sua sunt querunt

no q ihu xpi. na supbi diligut honores r di-  
gnitates. De qbz Nat. xxij. Amr pmos  
recubitus scnis r pmas cathedras i sinago-  
gis. salu. i fo. r vocari ab hoibo rabbi. Job. v  
Quo potestis credere qui gliam ab iniice ac-  
cipitis. r gliam q a solo deo e no querit. Lu-  
uriosi no plus diligut delectatōes corpis. d  
uibo Dico. iij. Diligut dñs filios isrl. et ipsi  
diligut vinacia vuar. ad modū. s. porcor de  
inacys viuentū. sollicitus em in quo gla-  
r r anillus sine acinus r nec dī pprievina  
ū. vñ plerūq; post exōssionē porci pascitur.  
nari plus diligut opes. vt sequent. Jsa. c. i.  
eo diligut munera sequunt rēbunōes.  
leo sicut multus ē numerus spinaz. pau-  
a liboz. r multus ē numerus lapidū gressoz  
vilgarū r rudoz. pane p̄cofoz. sic pauca  
r vere dū diligētes. multi nāq; diligut d  
ad no facto. ps. lxxvij. Diligut eū in ore  
r lingua sua mētū sunt ei. cor autē eoz r  
rat rectū cū eo: nec fideles habitū sunt i te-  
nō eius. Hic. Qui adhuc p illicita desi-  
a desunt pfecto deuz nō amat. q; pteru-  
ta voluntate dicit. Jo hortat nos Jo-  
n canonica. i. ca. ij. Nolite diligere mun-  
eq; ea que in mūdo sunt. s. honores. vo-  
ates r opes mūdi. Et s̄ dicit rā d em. Si  
diligat mundū nō est charitas patris i  
sug. Si in te est amor mūdi nō ē quo in  
amor dei. Jdo illā paucitatē sequuntur  
r. xxij. Multi vocati sunt. ad dei. s. dile-  
te. pauci s̄o electi p pfecta ipsius et fru-  
ei. s. eterna ei. adeptōe. Aug. de ser que  
ibo dicit. Ab exordio hūane ppagatio-  
liquis pdestinat ad puidentiā saluatio-  
aliquis ad iudiciū dānatōnis. Jdeo dī  
Nat. vij. Terra ē via q ducit ad regnū ce-  
semita dilectōis. r pauci inueniunt eā.  
to dicit. si quis. ppter incertitudinē. q.  
ncertū est homi an sit in dilectione dei.  
o Eccl. ix. Nescit homo an amore an  
ei dignus sit. Sed dī. que est  
gnorātie eius. Rīdetur q; triplex. Pri-  
intellectus obumbratō. scda charitatis  
atio. tertia nostra hūiliatio. Prima ē  
intellectus obumbratio. q; n̄ intellectū  
imbratus carne. q; omīno ebēs est ad  
a cognoscēda. sed charitas ē quoddaz  
ideo ppter obumbratiōem intellectus  
st determinate cognosci. Sap. ix. Cor-  
iod corrupit r aggrauat aīam: r terre-  
abitatio rēpmit sensum. Scda ratio  
nitatis adēquatio. q; actus natural r

acquisite dilectōis ē simul actui charitatis.  
verbi grā. Aliqui sunt misericordes ex natu-  
ra. aliqui ex charitate diuina. aliq; ex dilectō-  
ne acq̄sita. v̄puta s̄uetudine. r hoc scire est  
difficile. Tercia ratio est nostra humilitatio.  
nā deus ordinauit bona que nobis sunt fo-  
re occulta: ne de nobis p̄sumamus. sed nos  
ipos humiliem. Eccl. ix. Omnia in futurū  
seruant incerta. Un̄ quis necessariū est ad sa-  
lutē habere p̄ntiam charitatis. nō tamen ne-  
cessariū est scire p̄ntialiter se esse vel nō esse in  
charitate. vt ille qui est in charitate se non ex-  
tollat. r ille qui est sine charitate nō despret.  
idē dicit. Si quis ppter incertitudinē dili-  
git me. licet em scire hoc certitudinaliter ne-  
queamus: quod ex cōmuni lege corruptio-  
nis nostre puenit. s̄m illud Eccl. vij. Me-  
mento qm oēs in corruptione sumus. tamē  
p̄iecturalit ex obfuitia mandator dei signū  
dilectōis dei h̄re possum. de q; s̄ dicit. sermo  
nē meū fuabit. i. mādata mea. De q; Hic. in  
omel. Vere enī deū diligunt si mādata eius  
seruam. Vere diligimus si a nostris nos vo-  
lupratiōib; coartamus. Unusquisq; ergo se ut  
terroget an deū diligat. Nā sermo dei ē p̄ba-  
torius: s̄m Aug. p qd filij dei cognoscunt a se-  
lis diaboli. Nā dicit. ij. Jobā. Omis qui re-  
cedit r nō pmanet in doctrina xpi deum nō  
habet. r sic ad deū nō p̄inet. q; vt s̄ dicit. qui  
pmanet in doctrina hic patre r filiū habet. r  
Deutero. xxvij. Maledictus qui nō p̄ma-  
net i sermonib; legis nec eos ope p̄ficat. Jdo  
mādata dei seruāda sunt implē. Primo i cor-  
de p iugem meditatiōem. Deutero. vi. Erūt  
verba hec que p̄cipio tibi hodie i corde tuo r  
narrabis ea filiis tuis: r meditaberis sedens  
i domo tua. Nā sicut species aromatica dil-  
gētē debet masticatori v̄t r suauitas eius  
sentiat. et sic mādata. Prouer. vij. Fili scribe  
verba mea in tabula cordis tui. nā s̄m leges  
aīal qd nō ruminat ē immundū. r sic hō nō  
ruminās dei p̄cepta i corde. Eccl. iij. Que p̄-  
cepit dñs cogita sp. Nā dī Eccl. xxij. Nihil  
dulcius q; respicere in mandatis dei. Sed  
debem sermare mādata dei in ore p frequen-  
tē locutiōem. Josue. i. Nō recedat volumē le-  
gis ab ore tuo. i. Pe. iij. Si q; loquit quasi  
s̄mōes dei. nā s̄m L̄ h̄uf. mos est amantius  
vt amore regere nequeat. s; de se bona loquū-  
tur. sicut nos d̄ deo. Tercio i manib; p operis  
executiōem. Deutero. vi. Ligab ea i manib;  
tuis. s; p operum executiōem. i. Jobā. iij. non  
diligamus verbo nec lingua sed ope r veri